)) Stadt Oels.
з) Raake, Kr. Oels.
3) Klein-Oels, Kr. Oels.
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riam sempiternam. Actum in Olesnicz castro nostro in crastino beati Thome apostoli anno domini 
MCC nonagésimo secundo presentibus fidelibus nostris militibus testibus ad hoc rogatis: Henrico de 
Wizenburg, indice terre nostre, Gunthero de Bebirsteyn, Egidio subíndice et clavigero nostro, Lub- 
none C lav a1) et Frixchone nostre curie notario, cuius manibus anno et die predicto presencia con- 
scribuntur.

101. Urkunde von 1293, 10. Mai.
Aebtissin Euphrosina urkundet, dass sie dem Heinrich, Scholz zu Schawoine, Sohn des 

Berthold von Zirkwitz, die Erlaubniss zur Erbauung einer Mühle und dazu eine an dem Teiche ge
legene Wiese ertheilt habe.

0. St A. -------------

In nomine domini amen. Quoniam humana fragilitas preteritorum semper non poterit recor- 
dari necesse est, u t suis negotiis finem imponat illabilem tarn privilegiorum quam etiam fidei dignorum 
testium munimine roboratum. Eapropter nos domina Eufrosina miseratione divina abbatissa Treb- 
nicensis cupientes utilitatibus domus nostre prout tenemur ex officio insudare notum facimas universis 
et singulis, ad quorum presentiam presens scriptum pervenerit, quod ex communi nostri conventus con- 
silio discreto et honesto viro Heinrico sculteto nostro de Schawon'2) filio quondam Bertholdi de Circ- 
wicz 3) ad construendum sibi molendinum super piscina nostra, que adiacet ville nostre shawon omni 
modam contulimus facultatem condonantes eidem Heinrico, ut eo melius idem molendinum edificet 
pratum vicinius quod iam diete piscine propius dinoscitur adiacere hoc addicientes nichilominus, quod, 
cum prefatum molendinum per ipsum constructum fuerit ad  scultetiam suam non debeat pertinere. 
Damus insuper prefato Heinrico nostro sculteto a festo beati Johannis baptisté usque ad annum nobis 
nichil solvendi de eodem molendino omnimodis libertatem. Cum autem hic annus elapsus fuerit, sepe- 
dictus Heinricus vel sui posteri sive successores legitimi, qui idem possidebunt molendinum domui 
nostre de molendino eodem prato et piscina, ut prediximus, in omni festo sancti Martini tres fertones 
usualis argenti sine omni contradictione solvere tenebuntur. Ut autem hec nostra ordinatio incommu- 
tabilis perseveret et a nullo penitus violetur presens privilegium antedicto Heinrico et suis posteris 
sive successoribus legittimis iure hereditario super prelibata molendini ordiuatione in perpetuum duxi- 
mus conferendum nostri sigilli munimine confirmatum. Actum et datum in Trebnicz anno domini 
MCCXCIII. VI Idus Maii. Indictione III presentibus dominis et dominabus et fratribus infra scriptis : 
domino Hermanno priore, domino Theodrico turn temporis cellerario, domina Bogusława priorissa, 
domina Theodosia celleraria, fratre Thilone de nova curia4), fratre Heinrico camerario et fratre 
Syfrido subcellerario et multis aliis fidelibus et probatis.

•) Hier ist wohl ein Schreibfehler im Copialbuche für dicto enthalten; herzoglicher eia viger und zwar zu Oels war 
Peter genannt Lubno, vgl. Urk. von 1292, IS. April S. 1 .3  S.

2) jetzt Schawoine, Kr. Trebnitz.
3) jetzt Zirkwitz, Kr. Trebnitz.
4) Neuhof, Kr. Trebnitz.
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102. Urkunde von 1293, 1. August.
Herzog Heinrich (I.) von Glogau urkundet, dass er dem Kumpert von Pollentschine und dem 

Heinrich von Schawoine die Aussetzung von Festenherg als S tadt nach deutschem Rechte für eine 
Mark Gold verkauft habe.

(Aus Tzs. S. 423, welcher die Urkuude aus der Bestätigungs-Urkunde der Herzoge Albert, Georg und Carl von 
Münsterberg vom 16. Ju li 1499 abgedruekt hat. Eine vidimirte Abschrift der Urkunde von 1508 befindet sich im Oels’schen 
Archiv.) -----------

In nomine domini amen. Quia temporis mutabilitas et hominum successio continua, facta, 
quantumcunque publica, in oblivionem soient deducere, si non saltem ea scripturarum notitia decla- 
rentur, nos igitur, Heinricus, dei gratia dux Slesiae et dominus Glogoviae, praesentibus recognoscimus 
et publice protestamur, Rumperto de Bolessin ') et Heinrico de Zaw on2) vendidisse locationem civi
tatis nostrae Festenberg3) pro summa unius marce auri, jure Teutonico collocandum, qui ratione 
locationis ejusdem et advocatiae tertium denarium de judiciis recipient et censum de sexta curia, 
secundum quod aliae civitates advocatis haereditariis solvere consueverunt, macella etiam carnium et 
panum et sutorum stubasque balneares, quodquot ibidem fieri possunt, construere non obmittent. 
Quicquid autem de molendinis, seu piscinis, dictae civitati adjacentibus, in rivulis supra eandem civi- 
tatem ad distantiam dimidii milliaris et infra civitatem similiter distantia construere poterunt, libere 
haec eis facere licebit. Contribuimus insuper dictis advocatis nostris octo magnos mansos prope die
tám civitatem, in quibus construent ortos, allodia, vel quicquid eis pro suis usibus videbitur expedire, 
toti civitati jam  dictae, duos magnos mansos liberos adjicientes, curiam etiam, in qua pecora macta- 
buntur, jam  dictis advocatis duximus conferendam, quam cum omnibus supra scriptis, quae ad advo- 
catiam spectare dinoscuntur, cum suis posterie, natis et nascendis, haereditarie perenniter possidebunt 
et tranquille. Praeterea pro communibus pascuis decem magnos mansos donavimus civitati memoratae. 
Promittimus insuper circum circa civitatem jam  factam, ratione majoris profectus, ad spatium unius 
milliaris in omnibus villis circumsedentibus cunetas tabernas amovere et penitus abolere, super his 
omnibus statuentes, quod omnes villae, circumferentialiter ad distantiam unius milliaris a dieta civi- 
tate sitae, ad districtum ipsius pertinebunt. Caeterum venaturas leporum et aucupationes jam  dictis 
advocatis nostris duximus conferendas, omnia ju ra, quibus burgenses Novifori4) potiuntur, per eosdem 
et eorum successores cupientes observari. Dedimus etiam praelibatae civitati nostrae, a die ad vincula 
sancii Petri, spacio duodecim annorum, plenam et omnimodam libertatem, quae dum finem sui cursus 
pleniter sortietur, ju ra  nostra, prout aliae civitates ducatus nostri consueverunt, se promptam conferet 
ad solvendum. In cujus rei firmitudinem praesentes nostras conscribi et sigilli nostri impressione 
jussimus communiri. Acta sunt autem haec his praesentibus Bogussone de Witzenburg castelano de 
Grossira, Ottone de Ziliz castelano de Hano, Tammone Rym summo advocate terrae nostrae, Hert- 
wigo de Nostiz, Sibario de Leze, militibus nostris et quam pluribus viris idoneis ac fide dignis. 
Datum Stinaviae, calendis Augusti per manus Johannis notarii curiae nostrae, anno domini millesimo 
ducentésimo nonagésimo tertio.